(2001) Maroc (Ia région de Souss-
Massa) (deux site) 

6 

Ballard et al. (2003) Sud-est de l'Australie-
Méridionale  

4 

Zribi et al. (2014) Tunisie5 (4 site) 111 

El Hilali et al. (2016) Maroc (22 site) 6 

A travers les articles que nous avons étudiés : 

Trois cent soixante et un(361) isolats ont été étudiés et obtenus à partir des nodules 

racinaires des légumineuses d’un quatre Région déférant. 

Le travaille de  Baba arbi et al. (2015), Sur 40 souches de rhizobium ont été isolées à 

partir de nodules racinaires de Medicago littoralis Rhode et Melilotus indicus (L.) récolté sur